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- BIJĄLITWINÓW NAPÓŁNOCYI BOLSZEWIKOW
* . NA POŁUDNIU I WSCHODZIE

WARSZAWA, 7 Września, (Prasa Zjed.) - Urze
dowy komunikat głównego sztabu wojsk polskich wyda
ny dzisiaj ogłasza, że pochód wojsk litewskich na ziemie
polskle został powstrzymany. Kawalerja wojsk polskxch
pozaciętych walkach powstrzymała dalsze posuwanie
gig wojsk litewskich na ziemie polskie.

BOLSZEWICKA KAWALERJA JEN. BUDENNEGO
"ZOSTAŁA ROZBITA POD HRUBIESZOWEM.

We walkach na froncie południowym, wojska polskie
rozbiły zbierającą się do napadu na ziemie polskie kawa
lerje jen. Budennego i ścigają ją na wschód. Bolszewicy
ponieśli wielkie straty w zabitych i rafinych.

Na froncie Lwowa wojska polskie rozbiły również
zbierające się wojĘka bolszewickie i zmusiły je do ucie:
oczki, . -

 

#ÓTSZĘWICY 1NIEMCY POMAGAJĄ LITWINOM

' Polskie władze wojskowe stwierdziły fakt, że niemcy
i bolszewicy- pomagają wojskom litewskim, które napa
dły na ziemie. polskie, Główny sztab wojsk polskich maj
duje się w posiadaniu dowodów, które stwierdzają, że
Trocki bolszewicki minister wojny i floty, wydał rozkaz
wojskom bolszewickim, aby pomagały wojskom litew

 

cego MeSwiney, po w
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skim w zwalczamu'quk polskich na granicy polsko - li
tewskiej.

Polskie władze wojskowe twierdzą, że niemcy i bol:
szewicy postanowili z Litwy utworzyć kurytarz łączący
Niemcy z bolszewicką Rosją. Według wiadomości otrzy:
manych przez główny sztab wojsk polskich, monarchiści
niemieccy i bolszewicy dla swoich własnych korzyści pod
burzali Litwędo napadu na Polskę.

BOLSZEWICY NIEMIECCY GROŻĄ ZNISZCZE-

NIEM OKRETOW ALJANCKICH

UPLANOWALI ZABLOKOWANIE KANALU KIEL
PRZY POMOCY MTERJALOW WYBUCHOWYCH.

LITWINL WYPIERAJA SIE

PRZYMIERZA z. NIEMCAMI

I BOBMCKĄ ROSJĄ
WASZYNGTOŚ, Spo: września. -

Przedstawieiel rejuMiki litewskiej w
Waszyngtonie -ogłosił -oświadczenie,
że rząd litewski lr’ dy nie zawierał z
rządem żadnej -umowy,
pozwalającej bolczewiekim
o używanie złem litewskich za pod»
awę wojenną, albo na przechodzenie

wojskom bołszewiekim przez ziemie
litewskie do wałki z wojskami polskie
mi. Oświadzehie wydane przez przed
stawiciela _riepL'lLl litewskiej
mrzgdong. ofp na odezwę reg-
du polskiego do ligi Narodów, pro
testujący przeciw narismnin neutral-
mości przez republikę litewską.
„Nota polska!" - stwierdza oświad

czenie przedstawiciela republiki litew
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BERLIN, 8 Wyześnia. - „Czerwony Sztandar", or-
gan bolszewickiej partji niemieckiej wzywa robotników
niemieckich, aby uczynili wszystko, co jest w ich mocy;

ętom aljanckim płynącym pod fla

  

aby nie pozwolic

litewski silnie opiera się bolszewiekiej
propagandzie, Litwa domaga się tyl
ką niepodległości i obecnie nie jest
na tyle silna, aby mogla prowadzić

w Polsce ezy przee
Jeżeli te dwa państwa chcą

toczyć wojnę na ziemiach litewskich,
Litwa może tylko protestować przed
światem, ale gd poństw
będzie chciało wie:
skie, to Litwa stawi opór zbrojny, ja
ki będzie mogła, jak to już uszyniła.
„Tymezasowe oskarzenia, jest o-

bolszewieko, i
noże ona przytoczyć je»
że jest ścisłe neutralna,"

SPÓRPOLSKO-LITEWSKI

ZOSTANIE" ROZSTRZYGNIĘ-

TY 15WRZEŚNlA

LONDYX, Sgo: września. - Profba
rządu polskiego do Ligi Narodów o
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propolska,
ko dowo

 

  

 skiej: w wmjugtom» - twiłuje do-
:, że ziemie litewskie zajmowane.

 

   

  
  idoczniej przeciw bolszewikom,!"

przepływać przez kanał iloński w drodze do Gdańska.
Organ bolszewików niemieckich oskarża umiarkowanych
zarówno jak i radykalnych socjalistów niemieckich o,
zdradę przectwko proletarjatowi, ponieważ przywódcy
tych 0d“ 'pwimiemieckich socjalistow połączyli się z rzą
dem robotników kolejowych w Erfurcie, hm

du wojsk bolsz
stały:

ewiekich na. Polskę, zo:
e Polsce, ?o się nie

zgadza z foklycznym stanem rze
"Wojska polskie zajmowały ziemie li-
hmm na tymczasowej u.

łowy, majdcej, na celu wyznaczenie
ej pomiędzy: wojska

litewskie

 

 

    

  

 

  ktorzy wysadzili w powietrze wagon z francuską amuUni mi pole |
cją, przeznaczoną dla wojsk aljanckich na Gornym Marsmiek Foch wyrażnie rame-,

sift ar Kogi 06.

 

sku.
Bolszewicy menneccy usiłują wytworzyć sprzysxęze-y'tzkżfll? TEŚNĘOITĘ: [1:73:11-

nie tervorystyemme przeciwio głównej władzy kolei nie- us. rowant publ do
mieckich i jej demagoglcmym pomocnikom, którzy uważa , ziem zajmowanych przez wojska pol.
ją się za socjalistów, jak jen. Groener, minister robót pur skie". *
blicznych i wszystkim przywódcom organizacji robotm-ISys,m”gm” i* ta we
ezych; ktorzy mie chcieli się przyłączyć do sabotatowa~, sóba032k: [5,352 “h‘zfgmfuzzgg w
nia transportówaljanekich przez terytorja republki nie„w wopH Haste: sale
mlecklej prawdopedobnem, ze bolszewicy niemiec" należące się priwnie do republiki I-
cy użyją materjałow wybuchowych dla zablokowania karl tewskiej, Polska! stura się
nału Kiel, ażeby nie pozwolić na dalszy przejazd aljan=" "yPrzeć w d litewskie, czemu w
kich transportów z materjałami wojennemi do Polski, 1d“(satisfy‘lxbl‘lmwkm‘

, Rząd niemiecki: ogłosił, że wszelki przystęp do DIZe ;/ w ręku b
gow kanału Kiel osobom nie mającym na to specjalnego Rosji, nie mi podstawy, b
pozwolenia, będzie naysflosé surowo wzbroniony. "jest obznajomionyz położe

|
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przez wojska polskie w ezasie pocho-!
| posiedzeniu Rady Ligi Narodów, któ-

      

pośrednictwo w sporze pomiędzy Pol.
ską i Litwą zostanie załatwiona na

ro się odbędzie 15go września w Pa-
rym.
Na tem posiedzeniu zostanie

' strzygniętem - czy Litwa,która nie
jest członkiem Ligi Narodów - bę(*
dzie wezwana do przedłożenia swoich
pretensji, Wypadek: ten Jest podob«
ny do, sprawy wysp Alandzkich, w
tórej Finlandja. nie będzie człon-

kiem Tgi Narodów) skutkiem zgody
Szwócji, została zawezwana do przes
dłóżenia swoich. pretensji do wysp A-
Tandzkich. -

BOLSZEWICY- STEUMIL

KRWAWOREWOWCJĘ

W OKOLICYMOSKWY

I LONDYN; Sporina. = bogs
wie/sttumili-krtvawo' rewolu

ror

 

u litewska cil, ktére wybuchly w okolicach Mo-
kiej skwy, › jak donosi: wiadomość nadtsła-

każdy kto, na do: londyńskiego: „Exchange Tele:
niem w r graph Co."" z Kopenlingi.

  

  

-| Waszyngton, 9 września, - Sila

«| we. wiadomodci otrrymanie przez!
'| departament stanu w Waszyngto-

  

ARMJE BOLSZEWICKIE 70-

STAŁY ZNISZCZONE DO PQ-

ŁOWY DAWNEJ LICZBY

holszewiekich wojsk na froncie
ulu zniszezona do po-

lowe f wojsk pol
~kich odniesione nad armjami bol
szewiekiemi, jak donoszą urzędo-

nolskimzo

 

   

 

nie.
Arinje bolszewiekie zostały prze

rzedzone bardzo przez masową de-
rreję żołnierzy, których w całej
Rosji liczą na jeden miljon, a w
okolicy Mmt-gn l'ltrogradn na
70, R 1

. \Wmllup uszędostyj

wszystkich frontach obeenie wy-
nosi - na froneiie Krymu 105,000

 

       

 

żakmierzy przeciw 140.000. woje
<kóm jen, Wrangła: wzdłuż gra-
nic Rumunji stoi 46.000 wojsk bol 

   

 

viekieh pod. wodz .. Ohe-
i ans ma  Kankazie liczba

iekich wynosi 407
a dalej na wseho-

stanie nad granicą
chińską liczba wojsk _bolszewie›
kich pod wodzą jene. Kuropatki»

si 40,000 wojsk; nad: gra
nieg Persji stoi 29,500 wojsk bol.
szewiekich.

OSTATNI KOMUNIKAT GŁ.

SZTABU WOJSK POLSKICH

Warszawa, |9wrześniu. - Urzę
dowy arte»
bu wojsk polskich donosi o no-
wym zwycięstwie wojsk polskich
na froncie Bugu na południe od

a Litewskiego. -Wojska
hojszewiekie -atakujące _wojska
polskie pomiędzy Kamionką Stra
mitowa a Buskiem, zostaly zupel«
ie rozbite przez wojska polskie,
które zadały bolszewikom ogromie
ne straty w zabitych i rannych.
Wojska .polskie przekmwvlv

rzekę Bug i zajęły miejscowość|
Jukimówkę, przyczem wzięły do
niewoli 200 bolszewików.
Wojska bolszewiekie atakujące

wojska polskie na poludnie .6d
Buska, zostały również -rózbite
<wietnvm atakier kawnlerji pol-
skiej, Na froncie. pomiędzy Roka-
tynem # Chodorowem. Yuexęle
walki toczą się w dalszym cum]

BOLSZEWICYWEOSCY ZA-

JELI POLA 1 KOPALNIE

sze
  

wojsk: bolsze

        

 

 

ROX (VOL.) XX.

POLSKA NIE BĘDZIE CZEKAC NA WYROK
LIGI NARODÓW

WARSZAWA, 8 Wrześma.- Skutkiem odmownej
odpowiedzi rządulitewskiego na żądanie Polski, by woj:
ska litewskie cofnęły się na linję demarkacyjną, wymie
mong przez marsz. Focha i zaprzestały dalszych źbro.
jeń oraz oświadczenia sekretarza Ligi Narodów Erick'a
Drummonda, fo Liga Narodów spór pomiędzy Litwą o
Polską rozstrzygnie dopiero 16 września, Rada Obrony
Państwa postanowiła wystąpić zbrojnie przeciw woj-
skomitowskim w oczekiwaniu na wyrok, jaki wyda Li:
ga Narodów w sporzenomiędzyPolską a Litwą.

IHFWA ŁĄCZYSIĘ Z NIEMCAMI I ROSJA
PRZECIW POLSCE

WASZYNGTON, 8 Września, - Urzędowa wiado-
mość, otrzymana w tutejszpch kolach dyplomatycznych
dwom, że głownodeodzwy woyskamx htewskxeml,“an
rak 2 riciel
Polski w Kownie, że jeżeli Polska, me zgodzi się na wa
runki przedstawione Polsce przez Litwę, to wojska lite-
wskie wspólnie z wojskami niemieckiemi i bolszewickie
mi uderzą na Polskę. Odpowiedź Polski na to ultimatum
jen. Zukauskasa, głównodowodzącego wojskamilitewskie
mi, nic jest wiadoma.

FRANCIA OBURZONA PRZEWROTNOŚCIĄA

LITWINOW

PARYŻ, 8 Wnesma- Jeżeli rząd polski |potrafi
dostarczyć dostatecznyrh dowodów, że pomiędzy Litwą
a Niemcami i bolszewicką Rosją zostało zawarte przyxme

r22, mające na celu zniszczenia Polski i połączenie Rosji

z Niemcami, to państwa aljanckie pomogą Polsce do zu.

_ełnego zajęcia Litwy, której niepodległości formalnie
nie uznało żadne państwo, z wyjątkiem Polski,

Francuskie koła rządowe są oburzone przewrotnoamą

litwinow, ktorzy domagają się sprawiedliwości dla sie-
bie, a łączą się z najgorszemi wrogami państw aljanckich
na szkodę tych państw i łączą się z największymi wroga
mi cywilizacji - bolszewikami.

OSTATNI URZĘDOWY Ko-

MUNIKAT WOJSK BOLSZE-

WICKICH

LONDYN, 9 września. - Woj-
sku: bolszewi ! Moskwy.

DZIŚ!_--- DMŚ!

W SALI DOMU NARODOWEGO

(Arlington Hall) 23 St. Marks Pl, New "York

WACŁAW SIEROSZEWSKI :

 

ludniowy: wschódud Brześcia I
towsk pod naporem twojsk po!
skich ofały się z miasta Hrir
bieszowa i eofnęty: na wachod-
ni brzeg rzeki Bugu, jakcogłasra
urzędowy Komunikat Dolszewie
ki otrzymany w depeszy iskrowej

  

  

 

 
  » wolezgeń na po-!
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i wygłosi

Rzym, 8 września, - Ruch bol

szewków- włoskich zapoczętyprzez POZEGNALNY (mem

robotników fabrycznych, -którzy
wnęk kilkaset fabryk

-

przeniósł = na temat

su;zpomiędzy: robotników rolnych
i górników, którzy również men
kilkaset -folwarków i kilkadzie-"
sigt kopalń węgla. lnie na
Sycylii robotnicy rolki i górniey
pozajmowali folwarki i kopalni»
wszelkiego .rodzaju.
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Polska a. Bolszewizm

Początek o godzinie 8ej wieczór
Wstęp na salę 50c, podatek wojenny. (wał tax) 50,
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MGA NARODÓW 1 UTWA.

Rzeczpospolita Polska jest członkiem

Ligi Narodów, Podpisała zobowiązania: da:

lekoidące, a mające na celu jeśli nie zu

pełne usunięcie wojen, to przy 1m|1mnv| zna
czne ograniczenie.

Międ:
następujące punkta: umowy, obowiązujące

= wszystkich członków Ligi:
Art. 17, W przypadki sporu między

państwami, z których jednotylko jest człon
kiem Ligi, lub też żadne doń nie należy,
Państwo lub Państwa wobec Związku obce:
zostanie lub zastaną dła załatwienia sporu

 

  

 

   

   

   
  

 

na warunkach, uznanych przez RRadę słu
szne, wezwane do poddania się takim sa:
mym zobowiązaniom, jakie ą na człon

kach Ligi. Jeśli Państwo wczwane nie ze:
elce w echr załatwienia sport poddać się

zobowiązaniom Członka Ligi i ucieknie. się

do wojny z członkiem Związ natenczas

zostaną doń: zastosowane bisy art. 16.

Jak wiadomo Litwini najechali teryto

zjum, uznane przez konferencję pokojową

     

  
  

za należące do Polski i oświadczyli, że ża:

z alu ani też gdzie
linje

 

  

__gran bolus w zie:

" mnierdrehnic pul-„Ido. Trockij oświadczył, 5

że mmpm żądania i akcje litewską, i na

kazał wojskom sowieckim pomagać Litwie.

z którą Rosja zawarła traktat zaczepnocod:|

porny. Dodać należy, że przez Litwę odby:

wa się przesyłka z Niemice mmmm wor
]emnth dla: bołszewji, przez Litwę

wra wparte na terytorjum pruskie od:)

dym!» bolszewickie. Polska zrobiła wszel:
kie ustępstwa. Pomimo, że wojna przez Li
twinow jest już Polsce wypowiedziana|
przez fakt najechania pukdego teryto:
rjum, Read Polski zwrócił sie do Ligi Na:
rodów o wyznaczenie granic nomiędzy Lit
wa a Polską. A granieta chyba nie może
być już mniej dla nas nickorzys
którą sami aljanci wyznaczyli, a mianowicie
na północ od Sejn i dalej ns północ od dro

  

  

 

(

  

 

  
  

   

     f wszystlum członkom Ligi.s u 'a A›łonitowie Ligi) zobowiązują się zerwać

|
gi żelaznej warszawsko - : tersburskie}, at;
do Dynaburga, przyczym Wilno pozostaje!
na terytorjum polskim. w

Litwini twierdzą, ze in
nie obchodzi. Wyraźnie więc złamali arty:
kut 17, dopicro co przez nas podany. Liga
Narodów winna więc w myśl umowy zasto:

urtykuł szesnasty, który mó:

  
  

  
sować do ni
wi tak:

musi byc mwazany ipso facto za do:
jeego ~i. aktu wojennego przeciw

Ci (wszyscy

  

 
: nim natychmiast wszelkie stosunki han:
ilowe i finansowe, zakazać wszelkich sto:
sunków miedzy swymi obywatelami, a oby:
xatelami Państwa, które złamało umowę,
wreszcie przerwać wszelkie porozumienie w
sprawach finansowych, handlowych, czy
isobistych między obywatelami tego Pań
twa a obywatelami innych Państw, nale-
acych do Ligi lub de niego nie należątych.
Ybowiazkiem Rady będzie wskazać poszcże
tólnym Rządom, jakim kontygensemsil
wojskowym, morskich i lotniczych, każdy

 

 

v innymi Polska źgodziła się na

Gzlonek/ ma współdziałać w siłach zbroj:
nych, przeznaczonych do tego, aby wymi:
sić poszanowanie zobowxązan Ligi."

Zobaczymy, Zawiodła się już Persja, ta:
kże członek Ligi, gdy wzywała Live Naro:
dów i specjalnie do tego zobowiązaną uro
czysta przysxęf'a Anglję, aby: broniono
przeciw najściu bolszowiekiemu. Nie po:
szedł jej z pomocą nikt. Artykuły 17 i 16
okazały się pisanymi widłami na wodzie.

Co bedzic z zatargiempolskeditewskim?
Co: zrobi mł.! a Anglja, która ma spe

(cjalne umowy z Litw

ką, dała jej swych oficerów na instrukto:

Czy odwoła swych: oficerów, swe woj:

czy zerwie umowy handlowe i finanso

czy zakaże obywatelom angielskim mieć

z obywatelami litewskimi, -czy

› wyślę i ile swego woj

szanowania

  

    

i

 

rów,

 

  ska. i

we,
stosunki

 

wre

 

szenia Litwy do zohow

dat?
Ośmielamy się wi

będzie, A1

 

6, że nie z tego nie

›i przeciw Litwie.

lecz wystapi przeciw I’nlwv Zarmuci jej

Lloyd George, ociekający od krwi irland:

czyków, arabów, x-"mqun hindusów, że mt
imporjalistyczną i każe zastosować się nie

|do: granie, przez NINE_! Auglje
inych, leż do tych, które wyżnae
„mgla!ski.

Powodem tegopostepowania będzie prze

,(h wszystkiem fakt, że Anglja ma

   

 

   

  

  
  wyżnaczo:

y apetyt

ty na len litewski, który ceni się obecnie
|na wagę złota.
i A może robić to bezkarnie, gdyż do Ligi,
idzięki Senatowi, nie należy jeden tylko
jkaj, którego Anglja się boi, na którego
wzrost spogląda z nienawiścią i dlatego za:
wiera traktaty z jego wrogami.

Do Ligi nie należą Stany Zjednoczone i
idłatego Liga jest strachem na wróble, na
|wet i litewskie.
| Bronisław D. Kułakowski.

 

 
 

Z CHWILI
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   Sou'ogm-Lw zGlobe"", któr
polskiej dzielnie
grup. radykaln Sarin
Graliskiczo, w którem ten prosi Stany Zjednoczone o dai.
sze "kredyty dla Polski.

w że jeżeli
która jest jedynym bezinteresownym przyjacielem
ski, nie udzie!i jej dalszej pomory maierjainej, to Polska
stać się może zd bols a 16 6
BeRS mad poot jist ucha dot
nów Zjednoczonych, są dług

;Globe", podkreśl
kręcone,
Polskę twierdzi
wymuszenia: pies

ministra

 

chy podink of

 

  ndezeniu temj  
Pol:

 
    w

   

 

     

  

co przecież ta darze, gdy chodzi o
że pon Grabski mum nową drogę do   

złościa,
Pol

dingi na wojnę

nieukrywaną dowtorek wo
rogą grożby pragnie zaciągnąć

olszewikami.
pe

 czytelnikom, że
nowe

 

Irytacia organu nowojorskiego z punktu widzenia
miesympatji tegoż do Polski jest całkiem zrozumiała.

Ale myli się „Globe"" gdy twierdzi, minister Grab:
ski wypilazł nową drogę, jeżeli oczywiście przyjmiemy je-
go grośbę za pewnik.

Rie $miar i o sitoIa Norma
mi, jedno państwo za drugiem wolało, że skoro nie otrzy-
mn dalszej pomocy od Ameryki, dhigów starych płacić
nie będzie w stanie.

Rolita 10 Anglja i tak ,Głobe"", jak i inne pisma
krzyku nie podnosiły. Robiła to Francja, Włochy, Niem
eyi także hałasu nikt nie exynil, cho? chodzito tamo su-
my znacznie większe niż 169 wiljonów dolarów.

  

Okunduje póow: Icgrst'a. i

Ameryka.

 

arzunenty, które stosowali inni, przyjaciele Trockiego i
Lenina uderzaja w wielkie dzwony trwowi.

Powtarzamy -jeszcze r nie jesteśmy zupełnie
pewni, czy słowa p. Grabskiego nie zostały: przekręcone

r «o dn jały, to byloby tylko
us mężowie stanu zaczynają powoli korze

z broni, której nży

 że

  

  

 

 c ume hy

  

ają swobodnie wrogowie Polski
+ 6

„ Litwa podobna jest obeenie do śmy. któ dokoła
w płomieniu jej Pehani a

ww; przez tów i niemców, mamieni zdobycza»
mi, które niby mażą otrzymać w pogromu Polski,
Litwini w endlepienin nie chcą widzie: wielezpieczeńwtwa,
do którego stale i niezmiennie dażą. | Gdyby politycy I
tewsey: mieli tr jszy pogląd na sprawy, dostrzeglily
niezawodnie sieci zostawione na nich przez Niemcyi Ro-

Zrozumieliby, że wszelkie zdobycze, które osiągną
kosztem Polski, bydź jedynie chwilowe. Przy pierwszej
lepszej sposobności podzielą się nimi niemcy i rosjanie

Sama Litwa, bez żadnych sprzymierzeńców, targana
na wszystkie strony przez wielkie rtocarstwa jak wilki
Zamłorzie, rody sobie nigdy nie da. |

Srowinizm litewski pobudzony do najwyże
nia uwiejętną propagandą mm. kmqykażda

 

  

  

  

  

 

  

  

   

  

że grobemnietylko wybujały
Pomimo wyr

Litwa. proe
z dzisiaj faktów i dowodów.

Mstocje, tamie zjeiekie więc wieko:
ne, że przegra Polski, będzie wygrane dla idei
o państwa litewskiego. Lecz rzeczy, które laczy

zr sobą nie spryt i sztuka, a naturałów koncezność dzie-
jowa, preez odrzucić zajednym zamachem się nie da.

Litwa: przekreś współżycie
price. lille. wiekin

 

 

  

  

z narodem polskim
trwające, rami się sama śmiertelnie

w serce.
Być może, że w ostatniej chwili stonie sie eof, «o i
1

 

 Obecnie z y p. Grlski zastosował tylko te same

 

Może, wh
 

ODCZYT

  

W DOMU NAROROWYM, NA. 8-j ULICY -› NA TEMAT:

 

WACŁAWA SIERDSZEWSKIEGO

BOLSZEWIZM",

ranica ta nie ich)

jest jej protektor,

fun alis amu

„NOWY SWIAT".

Z PRASY,
|dnia: 1370!

In- |
Na wiecu w Poznaniu

sierpnia, premier Witos, odpowie:
jąc pośrednio na separatyzm Narodo-
wej Demokracji, tworzącej osobną
mię rezerwową zachodnia", wyrze

  
war
Ad

słowa: |
„Obozy i muszą isto,

mieć, ale nie tak, żeby stronnictwa
myślały o swoich programach, za
pominając o imteresach polskich"

Podajge powvlare. ) ks
  kowski -w artykule -zatytułowany!

„Stromnietwa w Państwo", naprsał na
stępujące:

„W istocie, się żeś st
biej zastanowił wad :(3
Polsku. jest prństwem! - «by
dojść do odpowiedzi, że dotychczas

ie

 

mus

państwem nie jest. własciwie
  POLSKA JK ZislOROWN X—

SKIEM STRONNICTW -Do je

 

caucia interesu: esłości, do świeio-

mości: państwowej jeszcze się e

stromietwa nie wzmośy. -KAŻDE

CHCE BRAC Coś DLA SI

OD -OJCZYZNY, ZADNE

CHCE -NIE DAC OJCZYŻNIE

OD SIEBIE. 1 dlatego ta sa

ojezyzna nie może sę stać

stwem, choć już przesdu półtor|

roku. jest. niepodległa. -Nikt

zważa na to, że ta Świczo

   

pa

me

amare

twychwstala ojecyzna nie może je

lecz -dużoszcze -dawać, jeszcze

 brać musi od swych obywateli, za

wiń: dawać będzie mogła. -Każdy

stan, :każde ctwo: powiada

do piej wciąż jedno: dawaj!

Ojezyznu istnieje dla: mek (iko

strom  

 

o tyle, o ile mogą od miej coś wy-

drzeć: jedni synekury, drudzy

 

formę rolną, imi sposobność do pa

skorstwa, jeszcze mni spo-obność

do brania łapówek itd. itd. -T*k

że i klasa robotnicza - powiedz

niy to otwarcie w organie

ków - niedostatecznie jeszcze. poj

i muje -zadania -państwowe, -choć

śmiało: powiedzieć

we

moina, be ona

wszystkich -najwięcej -zmysłu

 

i najwięcej zrozumie:

wa ogólnych potrzeb państwa wy

far: ponosię zwłaszcza, o ile ma moj

|

| -kazuje i najwięcej. dla: państwa o-

1
|

że

 

źność: przypuszczać, te ofiary

nie zostaną przez innych strwonio-

ne i -,.
Jeżeli Polskt ma istnieć -jako

państwo, to mówi w tym wzgiędzie

mastapić stanowczy zwrot. Wszyst.

kie strownietwa i wszystkie ki

 

interesów: poszczerólnych -nue

 

1

i

| -maszą obok, przestrzeganiu .swoich
i

| się także dbania o interesy: esłości,

o interesy państwa. Muszą zroza

mieć, że państwo nie może dawać

prow, nie nakładając zarazem o-

że nie możedawać ko-

rzyści, mie wymagając wprzód o-

u

Doprowadziwszy: w półtora: roku

ten zawiązek państwa polskiezo do

rocstrojuj

nić, że jesteśmy już nad: brzegiem

przepaści i coprędzej

niebezpiecznej. drogi.

Groza obecnego położenia

winna wszystkim otworzyć w,

wstrząsnąć sumieniemi, przemówić

do rozumów. Separatyzm dzielni.

egoizm partyjny, prywata

ludzi i stronnietw - to czynniki

rorsudzające państwo. Należy im

przeciwstawić niezlonnią wolę do

uratowania ojezyzny i zrobienia z

niej państwa". ,

trzeba sobie: wprzytom

 
 

zawrócić z

po-
o

 

Zdaweloby się, że nie trzeba dowo

dzić, jak sluszne są wywody powyższe.

oparte na idei państwowej.

A jednak jak jeszeze wiele jest po

luków, którzy nietylko sprawę stro-

niet, ale: swoje osobiste interesy

stawiają wyżej ponad interes ogóln

Rzeczypospolitej.
cavommalitc. ___

Wykaz urzędowy akmm-

cieństw bolszewickich

Powrócił niedawno z Warszawy

prof. Aretowski, który przywiózł e

„(sobą kopje wykazn okrucieństw to!.

"|szewiekich na froncie polskim, udzie

lony mu przez Naczelne Dowództwo

Polskie (Sztab Generalny). Do wyka:

zu dołączone są fotografje stwierdza»

jace odnośne i zaprotokułowane urzę

dowo fakty,

Dolsrewicy  oglosili pried. dwiatem,|;

Je wojska polskie popełniały barką

rzyńskie czyny w Białorusi i Uk

A oto co oni robili..

  

  

$

 

Nr. 26,006,
Warszawa, dn. Sgo czerwen 1920 rNaczelne Dowództwo W. .P. (Sztab

 
DO ODDZIMA 11. NM llIXIlyUL'VK

ukrycie się w stodole we wsi ouniknął: bestjalshlego monti. Ny to:qf 1)  seereg. Kamisin, ranny w smigy|:| dobity praez rozpraeie brzucha i wyrnamie 21. Kuba)tk St, ramy, dbato: przez me

 

Poezta polowa 52, dn. 21 liper 20 r:].

4 

DOWÓDZTWA

  

 

 

) Przeszła się do wiadomościwszczęcia odpowiedniej akcji: prote- (]stującej odpis meldunku D-twa fron "!
6 pa. Seng k „ J)
krucieństw. bolszewiekich. Li

%. podaje się wdw h
dey 11) 23 p. if
lm urka obie wes 5 #

„dn. 24.9. niżej wymienionych raw |7)
„nych szeregów (11) 32 p. p. z po- |Q
, wodu okrażajncezo rachi: mieprzy ja|Pz

sanesad savenandsesasasecaseseseSeseb

Thudé się Rodaka!

Polska: zwycięża.
A tyery

 

ysz swa obojętnością 
potrzeb Ojczyzny !

Kup natychmiast bond

Pożyczki „Zwycięstwa"!

 „cieła nie zdolno wymieść i. priests
7a

 

wiono na placu boja pod ws
w

odbiem wrogu i przywróceniuMuru—]H
   

mosz widno dwa

  pozycji z ch. z rozprutymi!

brzuchami,  powyrywanemi: więtrzno-:

ściami, porabaneń pol

popreestrzcliwa |

nych kulami dumedam i ogólnie potle!

 

czaszkami.

 

  temi -pachwinami,  

czonych. kolbimu: karabinów |

Jeden z nich Adler Leilis, nanny w

wogę, odarty z odzieży do. t

 

  

  

" wama szo 3

 

  

| hany: lezal: koto: anga, 3) szercz: Arie

dosidy T. lekko ramy w klutky per

siowa dobity: przez ssło

wy kiniu Cało jeg: przedstawiało

jedzia mis zbita, 4) szereż. Le: kmań

 

ski P..

poktaeie pacdow: ha

Wasowski J..

równy: w głowę, dobity: prze

tem, 5)

 

wes

ranny w głowę -

 

dobity 2 a kulami w pierś,

i betel, 6) seres Duda St., romf

w c day ty cwoma Lu mow}

głowę, 7) szereg. Laskowski diver.)

ranny w pośadek - dobity: przez ror}

 

hamie

gnetem . piersi. 8)

J., ramy

dumedamw tirzuch, -Dow. fronta sen

Szeptyckiego Nr. 6803.11 z r. T

ppulk. r szef. sztabu.

(-). Regula,

   ln i ta

ereg. Wodarerck

 

w rekę - dobity kulami

 

 
Za zgodność por p

SA. gen.

Szef oddziału 10 (

palk. sztabu

Za zzudność: podpi

Na Polski. Czerwony

Krzyż

Sprawozdanie

 

) Stachieniez

  

Nalaciński

|

Komitetu Pomocy

dla Polskiego Czerwonego Krzyża od

I3go sierpnia do 3go wrześwia 1920

roku i

Sierpnia 20. Na wiecu: PPP i

złożono a pomoc dla Pol

 

Gzerw. Krzyża .......... $165.05

Na: kositarjośze: zebrano 175 ES"

II. Vero czek 25.00)
 wiiki w. keane 

    

5 HWS

Otwarta

SIĘ BdzszEWIKA!

ZPIŁSUDSKI I HALLER SPRABI IM

POLSKA JEST 'UWOLNIONA OD WROGA, A DROGA

DO POLSKI OTWARTA.

a. Nica fah

ka

 

Nooma a

an
  

 

pr wi zwłok

i w Au w portach

«* WPROST Z NOWZGO YORKU DO GDAKSKA POTI NYM

EKSPRESOWYM 1 POCZTOWYM OKRĘTKM „NEW Ro.

CHELLE (GDANSK).

Podróż trwa tylko 12 dw d» Polsk Niema szybsze i

Susa polskie, Wosia soi NW

(GDARSKRY odwiózł szezęsiiwie 1500 polaków wprost z Now Yoru
da: (idańska

  

 wszyscy chwalą niez nana i wygodna, chopreowa

 

jazdę: do Po

 

Następny odjazd z Nowego Yorku

wprost do Gdańska 2% Października

 

   

 

 

 

BroadwayFinance

Corporation

M. M. NOWAK, PREZYDENT

GENERALNA AGENCJA .

1067 Broadway, Buffalo, N

Do Polski Jedź Polskim Okrętem

a

kresuyeh wnoyeh że starego kcaju: be a

 

kiwama, bez zwłoki na. polskim okręcie

ma do wysłania szytkart: wa w. Ojezyżn

seythart ze starego kraju $135,00, pozłówne rzadowe4 00

Bank Kupiectwa Polskiego w Warszawie (Filja w Gdańsku

i po całej Polsce.)

   

 

odpuw

Cena

Potrzeba dobrych ogentów :o «olej

  

zebrano ................ 491.

Wrzesień 3 na

zebrano.

Razem

Wysłano do Polski: przez

$1,200.00

Poprzednio ......... 100,00

4 e
Razem 31.00.00   

Pomory: okdada. serdecme

podziękowanie

com,: którzy datkami okazał

miłość żołnierzowi polskienu, jakoteż

się na ezłonków

Komitet

 zystkim: ofiurodawe

swemi

tym, którzy: zapisali

pomocy -dla: Polskiego- Czerwonego

Krzyża, prosząc o dalsze poparcie tak

dobrego czyni

Zn Komitet Pomocy

B. Aytkiewic, prfeckn

F. Polmowska, skaromiezka

 

TOW. BRATNIEJ POM. „BRATNIA

-- urządza a-

WIELKI ROCZNY BAL

W Domu Narod. Arlington Hall) 18-23 E. 8 ulica

w Sobotę, 11-go Września, 1920, o godz. 8 wiecz.

CENA BILETU 50 C. 2 GARDEROBA

Muzyka doborowa. - Część dochodu ua Pol. Czer

(w daw

K

KOMITET

 

O liczne przybycie uprasza

  "P] Riet, sek. fin.
 

W

WAZNE

DYREKTORJAT POLSKIEGO

DOMU NARODOWEGO

przy 19-23 St, Marks Place

zwołuje Prezesów i Sekretarz

wszystkich Pol, Towarzystwna

NADZWYCZAJNE, ZEBRANIE

w Niedzielę dnia 12 Września,

o godzinie 10 rano w sali Domu

Narodowego pod powyżej wspo-

mnianym adrepem.

Koniecznym jest, ażeby wszyscy

    

Nasz Dank Stanowy przesyłu pieniądze do starozo kraju po

najtańszym dzieunym kurde i pod. gwarancją. Również przyjmuje

wkladki place 4 PROCENT od sta. Sprzedaje szyfkarty do kraju

i z kraju na wszystkie jak również wyrabin dokumenta ku

tennu potrzebne. -
W wowpaorat Of tir me coma. SB

NEMETH STATE BANK

JOHN NEMETHProx

10 East 22nd St., New York, N. Y.

  

  

 Prezesi i Sekretarze przybyli na

 

 

 

 

  

)

Generalny, Oddział: II, Nr. 5813.11.

to zebranie, g będą omówione
ważne sprawy przyszłego uroczy:
stego otwarcia Domu, i

, Z szaemnkiem i
Drrehorjnt

{AdtRTR |

}
|

12 :
|

Posznkujecie praey? |

Ogłoście w Nowym Swiecie. |

|

DR “WMAN Ardaay od:20 lat pomiędzy Polonię, rnay»
ey dobrze życie jej i choroby, którym osę-

sto podlegsją, Specjalista Polski w leczenia sastarzałych chorób Męd=
ezymn i Kobiet, jako to. KATAB ZOŁĄDKA, PLUG 1 BRONORIYI,
ciężkie RBUMAZYZMU, ból sorce, krzyżów, zawrót głowy, NERWO- ›
WOSC, nieczystość krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HEMOROTDY, /
Ieczy bx nota i boleści. Przyjdźcie do DBA KAUFMANA ze wszyst
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przes innych lecwery. DR
KAUFMAX, Specjalista Warystkich Kobiecyeh Chorób i AKUBZKBM

tylko, których esobiście bada i leczy sxg włastw medysyng
nie przes Pocztę.
DR. KAUFMAN, 111 E. Tth Bt., KBWYORK

(Obok Kościoła Polskiego, fw. Btanistaw:/B.
Bwdzinyotórowe todsiennie.od 9 zpao do:9 wieczór, v—w #

       

 

0 rane do 2 pe poludain. += Orchard 6380,
 

  



 
 

 

   

W HERBIEMakuszynskx
SŁONCE
 Powieść 

   

(Ciąg dalszyć,

- Co ci jest?
Bolski począł bębnić po szybie. Milczał.
Przypatrywał się Szok, wykrzywiwszy usta z pogar

zem niesmaku, który się w jednej chwili roz
c erywas. tragleany, kiedysię Bolski obejrzał, W

j chiyili ]odmm'e mino dziwnie smętnej twarzy, *był
Wolski bardzo rad i patrząc na Szoka przcnil
wie, czynił s7vblf1e na jego twarzy badanie; twarz Szoka
była dziwnie znieruchomiała; dolna warga tylko, bardzo
obwisłi, drgała mu niecierpliwie; oczy przymknął tak,]
ze patrzył tylko przez szparę, nieco zakisłą, nakrytą rza:
dkiemi rzęsami. Po długiem milczeniu, które miało prze
konać Bolskiego, że Szok roztrząsa w głębi duszy każdą
z osobna jego łzę, Szok rzekł:

- Ciebie roś gniecie, Bolski, ja to wiem.
Bolski smutno nie odpowiedział, bo i

wśród ludzi subtelnych ma swoją barwę.
- Wy ul/figmvgdznc’ - pytał Szok.
- Możemy wyjść.
- Pieniądze maszł

 

 

 

    
     

 

 

 

  

  

  

  yjatkowo po- No, fo możemy wyjść. Możeby dziś wyj
gadać z kobietami ?.

- Możnai z kobietami, tylko nie znam adnych.
- Paryżu nie potrzeba kobiet znać, Zre żobyś

. wiedział jak ci ufami jak cię szanuję, zaproponuję cicoś.
Weźmiemy wino i papierosy i pójdziemy do mojej narze
czonej.

Bolski odpowiadał dotąd głosem cichym i bezdźwię"
cznym, jakby od niechcenia i wciąż patrząc w bezkres;
teraz jednak spouzał na Szoka, jakby ten nagłe zwarjo

wał, aż Szok się zmwmphwll
- Czemu się dziwisz !
Bolski chciał się zaśmiać› głośno, uśmiechnął się je

dnak, jakby z trudem.
- Ty masz naprawdę narzeczoną ł
-Dlaczego nie miałbym jej mieć? N10 potrzeba te

go razaz brać ściśle, bo każde słowo jest jak gutaporka
i może to się mano] nazywa, niż 10% ja tn jednak nazy:
wam „narzeczona", Przyrzekłem jej małżeństwo, w ice
jest moja narzeczona. Czemu się dziwisz?.
- Ja się mpc—Ime nie dzmię... Któż to jest?
=- Ona mówi, że jej ojeiec ma w Argentynie wiel

__hyfńo'hrn, a ja wiem, że jej ojefec siedzi w kryminale :-

moja narzeczona jest taka miła, że on zapwne siedzi nie

winnie, Powiada także, że brata ma oflwm, ale on mu:

siał już chyba zginąć pod Sedanem.
-To jest bardzo bohaterska rodzina. "A c6ona sir

ma robi?
- Kocha się we mnie.
- To jest bardzo popłatne zajęcie. I z tego żyje?
Szoksię śmiał brudno.
To bieda je z łaski rod7mv, co dnia jaki

ny kuzyń daje 1c] pare franków. To się nazywa mdnnm

solidarność, a że ja już także należ do rndamy
Szok, - przerwał mu Bolski szybko, nie 4Bre sig

dowiedzieć, czy z tego tytułu SzoK daje, czy też bierze,

a co ona naprawdę robi?
Szok się podrapał w głowę.
- Dotąd tom się jeszcze nad tem nie zastanawiał;

że pracuje, to pewne, bo jest zawsze›bardzo zmęczona.

- 1 ja mam z tobą pójść?
- Słowo ci daję, że się bardzo ucieszy, to jest bar

dzo towarzyska kobieta.
A jeśli tam jest jaki.«kuzyn?

- No to poczekamy; ja zawsze czekam w kawiarni

naprzeciwko.

Bolski poczuł niesmak, nie miał Jednak odwagi po:

kazać tego Szokowi. Wstydził sięprzvznzm, że ma duszę

zdrową, która się aż kurczy na widok świństwa, rad był

też bardzo, że wrzaskliwy dzwonęk francuskich miesz:

kańy pouągmęty gwałtownie za długi ogor wzorzystej

(„mmv wiszącej u drzwi, zaluczeł w przedpokoju.

idź zobacz, kogo tam niesie?

   

     

   

 

ale, 2

- Szok, - rzekł -

'Ten umemmwazy już szczegółowo wyprawę, pod

niósł wwucilętnie i z hałasem otworzył drzwi; wrócił
za chwĘ ogromną kopertą w ręku. Był to ów, łzami
Jadzi Relskiej i ostatniem tchnieniem pulkowmka pisa'
ny list, do kończony przez Zaklikę.

 

 

 
w. w xr .

zmunt Brisk], zabrał Szoka i gnał, jak mógł tylko
mipnuv', Z progu ujrzał tę dzmną scenę, która go
przyprawiła o złość. Totoh przez/cały czas, aż do chwili
po pugnoblc, mtrzył na relydentow swego ojea złvm
w lrukmm, słowa sig do nich nie odczwawszy.

 Ty

   

Zn trumną ojcowską szedł bardzo wzruszony i
wstrząśnięty mośno, jakby dopiero teraz zauważył, że
zostaje na świecie sam; samotny był niemal zawsze, -Z
własnej woli, pncrazonv zazwvcza] na samą myśl, że oj

ciec mógł luz-dvx zażądać, aby z nimsiedział w tej wiosze
czynie przeklętej; która może jest nawet: ładna, ładniej:
szą jednak wydała mu się na fotografii.

1 (Ciąg. dalszy mmatągi)

  

milczenie .

;| walkę, o której wie, że będzie bar

(Dokońmme s
A

LITWAMOŻE WEZMIE U-
DZIAŁ W POLSKO-BOLSZE-
WICKIEJ KONFERENCJI

POKOJOWEJ

rrzymału War
samy, który domośi, zm polska dele-

 

drisin ke im /

zaeja pokojowa już jest gotowa do
wyjazdu na komterencję pokojową w
Rydze:
asam shoei: fo ad

Zjednoczonych. MeL
komendant okrętów: ameryki

miral Stanów
Tuse,
skich w Gdańsku w czasie powitania
zo przez przedstawicieli rzadu polskie

  

przybył -on. do

 

soo, dst: Dota: w
ralnej pomocy w jej walcez holsze»
wiekim rządem rosyjskim. Ta sama

że: Polska
prawdopodobnie zaprosi Litwę do wy
slania ewoich. przed
sko-holszewicke
wą w Rydze,

 

wiadomość donosi. także,

 

mwicieli na. pol
konferencję pokoje

MILJONOWE SZKODY W AU:
STRJL BKUTKIEM POWODZI
 

Wiedeń, 8 wrreśnia. - Skut-
kiem ciągłych deszczów, padaja-
eatej -Austrfi, nastąpiły wielkie
powodzie, które wyrządziły szko:
dy na miłjony, Szczególnie na Du
maju wysoki stan Wody zniszczy
wiele urządzeń portowych i ni a:
położone dzielnice miast wad Du
najem.
Wszelka żegluga nu Dunaju zo

stała przerwana, jak również ko-
munikacia kolejowa po przez
wszystkie mosty przerzucone po-
nad rzekami, ponieważ zachodzi
obawa ## wiele z tych mostów zo-
stało poważnie kodzonych "i
prawdopodobnie nie

   

ów. | «

A JAK POSZEDL

pod tytulem.
worzki jak piołun, a na prawdę tar
mający trzewia, bijący juk obuchom w

dusze, czytamy w warsaw»
Nustrowanym",

, podajemy go ju
cy nastrój Warsza:

j dili prawie,

méggi i
skim „T  

   

pozostawiał wiele do życzenia: wobee
najazdu stojącego tuż u wrót stolicy.
Czytamy:
„Nekroć patrzę na. wymasterown-

jace z Warszawy na front oddziały
jskowe i olierwuję zachowanie się

ulicy, mimowoli, jak mucha natrętne,
brzęczy mi w uszach zwrotka „Sta-
cls!" Konopniekiej:

„.A jak poszedł Stuch na boje,
zaszumiuły jasne zdroje,
zaszumiuło kłosów pole
Na tęsknotę, na niedolę...

"Idzie żołnierz na front. Idzie

 

na

  
dzo ciężka, Idzie na znój i trud.

W takiej chwili każde serce lud
kie, zwłaszcza serce młodego chlope-
ka, sprnvmoue jest «mwmw ciepła,

W takiej

chwili Lolmm potrzebuje muzyki i o-
krzyków, kwiatów i uścisków, aby nie
czał się osamotnionym, uby wiedział,
że maród caly za nim stoi. W takiej
chili store winni go. blogostawic,
metowie i niewiasty darzyć, czem kto
może, dziewczęta nie szczędzić nmie
ehów 1. całusów .
Wszak dla tylu, tylu z tych żołnie

rzy te uśmiechy będą uśmiechem po-
Ojczyzny, u po uściskach

{tych i cołusach niejednego jeno wróg
wściśnie. ..
: W takiej chwili każda doś, chody
nieznana, dająca żołnierzowi papiero-
sa «zy "łakocie, każde
stwo, każdy uśmiech lub cale prze.
słany przez dziewczynę, .to wiatyk
na drogę daleką. *
W ten nastrój pożegnania niech się

nie wkrada nuta żalu i roztkliwienia,
słabości i mazgajstwa, nuje marsze
pozrzebowego. Pożegnanie musi być!
Imezne i wesołe, jak oberek krako
wski, grzmiące, jak marsz
ny. Nastrój ulicy, żegnającej. żolnie:
rza, udzielający mu się jak nie bar

iej, musi być nastrojem wesela i pt
dzqtey sławy. Bo pewność zwycięstwa

  

 

  

 

   

  

Tak każdy wielki naród, tak każ.
 

 

de minsto fronenekie czy angiel

TELEGRAMY.

cych przez cale dwa tygodnie w|"

hyciężaru przejeźdzających pocią6 R

 

o strony 1-0}),

 

BOLSZEWICY GODZA SIĘ, A

BY STARA LINJA BOJOWA

ROBYJSKO - NIEMIECKA

BYLA GRANICĄ POLSKI

Warszawa, 8wrmśma-Człon
kowie polskiej delegacji
wej, którzy wrócili z Mińska, oś
wiadezają, że wkłady _pokojowe
pomiędzy: Polską, bolszewicka To
sią Rosją mogą się ciąwnąć: mie-
siącami, ponieważ bolszewikomni
zależy na sprawie terytorjalnej i
gotowi są odstąpić Polsce wszy:
stkie ziemie położone na zachód
on dawnej rosyjsko - niemieckiej
linji bojowej

Najważniejszą rzeczą dla bole
szewików jest: sprawa zawarcia
pokoju z aliantami i nawiązanie
stosunków handlowych 7 Anglią |«
i Niemewmi przez ziemie polskie | dg
i nawiązanie k (hplwm-

tycznych z całym światem

Tokoje=

BOLSZEWICY STARAJĄ SIĘ 0.

czyścić z ZARZUTÓW

LOXDYX, Szu wrześwa. -- Przed:

stawieścłe -bolszewickiego -rządu -w

Tamdynie, Kameimiew i Kram osłe

ili odpowiedź -bobeżewiekiego -min!

stra spraw zagranieznych na ostatnią

odpowiedź przedstawiciela a=

mielskiego Balfoura. -Odpowiedź bol.

szewiekiego ministra spraw. zagranicz

nych Czyczerymi stanowi długi: doku:

ment u=prawiedliwiujący -rządy bol

szęwiekie, „Odpowiedź bolszewieka o

;| świadeza, że wobee -blokady -Rosji

przez aliantów, przedstawiciel rządu

 

 

  

| angrelsciogo mie. powinion. sig. driwic

it mad. holszewicki nie mógł si. po-

starać o lepszy dobrobyt dla ludu: ro-

sy jakiego.

Tolszewicki: minister: spraw

te. poko-  nicznych: zaznacza, Be: zaw

jn jest głównym celem Rosji dla roz-

woju gospodarczych zasobów osi i

Rosji z Polsku świadcza, że wojnu

jest tylkojednym z epizodów w walce

pokoju dla bolszewickiej
    

STAGE M BOR-L.
odchodzą

 

 

Jegnało swaich. żołnierzy,exch na front.Tak czynu -francuska, --nie:śmiertelna już dziś Madelow, żegnałaswero poli, kladae mu do. tomistrazwycięstwo, z uśmiechem, który -dlaniego bił i pozostał uśmiechem Fran-
«ji.A v6 się dzieje w Warszawie! -Poputrzeie tylko na ulice, kiedy przeciągu niemi jakiś oddział wojskowy,udający się na front, Tu i owdziezalini lia w oku staren, tu i owdziedziewczę podejdzie nieśmiało do żołnierza i wręczy mu kwiatek. Ale ulica miley, Przechodnie śpieszą .doswych zajęć i przyjemności. Ani sięktóry zatrzyma, uni się obejrzy, anizastanowi wad tem, gdzie i po co tenżołnierz idzie.A przecież idzie on na wojnę, odktórej dziś już zależy wie kewstjanaszych granie i wpływów, ale samo
|_s_t_n_ wkzmypo'pohte]

A przecież idzie on po to, abyć

ty, dobrzeodkarmiony i beztroski pa-

nie, mógł spokojnie gonić za swymi

i prod i; -abyś
ty, (piękna i strojna pani,, laleczko u-

rocza, mogla spokojnie obnosić po u-

licaeh stolicy stroje swe i wdzięki,

czyniąc jej reklanię drogiego Paryża;

abyście mogli błogo trawić czas, któ

rego macle tak wiele, po kinach i te-

atrach, po kawiarniach i

cjnch; obyście mogli „jeździć na gu.

mach,w, Aleje" i słuthać o tem pio

wnęka, kalburetach. Abyście żyli....
estetydznie, Abyście mie gmili.. nie-
estetycznie po lochach czerezwyczajek;
Nad tem zastanówcie się przez chwi

1¢, gdy ulicami -Warszawy -żołnierz
nasz na front odchodzi i rozgląda się
dokola, szuka czegoś i czeka na coś,
czego mu brak, a co z uliey doń: nie
idz

Jeżeli nie stać was na -entuzjazm
wielkiego narodu, nie szezędźeie mu
ehoć krótkiego i taniego entuzjazmu
ulicy; grajcie choć entuzjazm, jeżeli

dae

 

   

 

 

     

   

  

, go wduszach nie macie, werakie zmy
słu teatralnego wnas wiele!

'Ten prosty, serdeczny chłopak uwie
rzy wam!
Entuzjazm wasz weśmie za dobru

monetę i roskołysze mu on duszę, ro
zeléni mu wzrok zapałem,

T, ~wehlonąwszy w siebie to: „poźe›
gnanie Ojsrymy'', pójdzie w bój, po
dawnemu z djabelskim animuszem.
Za was, oleganoty ponowie!

   

spłaty Tygodniowe albo mieś's
a
*

t,
t
e

& TEN GRAMOFON
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,X. i 30 kawałków do gran
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NIEBYWAŁA  SPOSOBNOŚC

Ten piękny Gramofon Columbia z 50 kawalkami za $150.00 gotówką, lub nu,

 

maliimy cały zapas nowych gramofonów oraz naj

 

eeeee

 

W tych dniach otrzy
iedsze polskie rekord; .(

Kużdy lubiący śpiew i muzykę, po
winien nabyć sobie gramofon z na

me zn $165.00

 

   

 

   

szego składu. Skład gramofonów
s JANA STOJOWSKIEGO istnieje do
1a już od sześciu lat i każdy kto za- .x.

kupił gramofon w tym składzie, 1
jest zupełnie zadowolony. Zapy *
tnjeie o to awoich pre tę
ni was objaśnią, że Stojowski ma %
zawsze towar: dobry i

kają: do
Polski, zakupili od nas gramofo
ny, przysyłają podziękowanie.
HONDY POLSKIE  PRZYJMU
JEMY w PELNEJ WARTOŚCI 150.00
ZA GRAMOFONY. | na spłaty $165.00

 

ny. Nawet ci, co wyje

ś
r
o

   

t
a
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1 za. wii, pięknie pawie!
1 za ciebie, szaty: tłumie -uliczny,

grobowo .mileraey, . obojetiy i :bez
myślny! 1 leznie ochoczo na prozu
Rzeczypospolitej o
niego wróg, zamin próg ten przekro

1 potknie się

czy.
Wimba, w chwólś takiej, w o-

watki na śmie tol-
wierz procs. @thowo.

i życie,

ulice, me rozzrzany miłością, mie roz
kobysmny -entuzjazmem; -jeżeli: czuje,
je jest we wlasnej Ojczyź

teobcym. własnemu: narodowi,
jak ów Stach: Komopniekiej.

nie,
jest.
Rorktocina

piero na kilka dni przed komtrofen
która: zadała: wrogowi -klęskę.

Me jak zaznaczył Naczelnik
ski niedawno, znowu ostyza w zapa-

Warszwa do-

 

ila: się

Drówna ta nasza, stolien. ..
Jos

WIECE STOW.MECHANIKOW
POLSKICH

na których przemawiać .będzie
Łukaszki

ob.

 

 
Piątek 10. wrefnia Greenpoint.
Sobota 11 września Perth Amboy.
Niedz. 12 września Pasie wiecz.
Poniedziałek 13 września -Derby,

Kinh Polski przy Maiul.

   

 

września: Terysille,
Św. Kazimierza, 34 BurnhamSt.

Czwustek 16 września Torrington.
Piątek 17 września Thomaston.
Sobota 18 września Bristol.
Niedziela 10 września New Britain

po polniniu, _Hartford wieczorem.
Poniedziałek 20 września -Thomp

sonsille.
Wtorek 21 września Westfield.
Środn 22 września Ware.
Czwartek 33 września Thomndike.

Cilbertsville,
Sobota 25 wrześniu: Wolna.
Niedziela 26 września Worchester,

po południu, Webster - wieczorem.
Poniedziałek -27 września _Won

soecket, R. T.
Wtorek 28 września Providence.
Środa 29września Norwich, Com...

Sala Kościuszko - Pułaski, 160 X.
Main St.
Czwartek 30 września Jexett City,

Conn, Sala Korporacyjna.

  

  

Niedziela 3 października po pol.
Meridans

Niedziela 3 października wieczorem;
New Haven.
Aus
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579 GRAND ST., (blisko Lorimer Smet)
BROOKLYN, N. Y.,

  

Szyjcie zapomocą

elektryki

e operowanie maszyny n

 

jest pracą mozolną, któ- /f
ra wykona malutki motor elektryczny; wystarczy tylko d
zrobić polączenie elektr

  

 

eme.
Wam pozostaje tylko kierowanie materją, a resztę prae
ry wykona ten środek oszczędzający: pracę,

 

Motory do elektrycznych maszyn do szycia są na wysta: &
wie we wszystkich naszych pokojach. demowstracj

The New York Edison Company
«Ar Your Service

General Oficer: iving Place and 1 5th Street
| N District Oficer

here Elecuścal Applianceofall kiedy are on displayto Nade br te se o „Ł
Peondway .-neer Cuul >: X owie

10 Irving Phie corer 1th St
ime Wmwad t ber Bay & 6thAve

 

  i raitt near sth Are
f Bon moe SmfhaBand re
$65 Tremont Are comer Montrey Ave
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Sobota 2 października Willimantic,

WIEC -WIELKI -WIECI '
Komitetu:Pomocy dla Polskiego Czerwonego Krzyż
W NIEDZIELĘ, 12go WRZEŚNIA, o goegginie z?

po południu, w Washington Irving High School. -
Programbardzo urozmaicony.

Wystąpi ze śpiewem chórśw. chlp, z tańcemp-na
Jarosława Pziukiewicz, z grą na organie ob. M. Osi-
ka, z deklamacją p-na M. Zytkiewiez.

Spieszcie wszyscy na ten wiec! Zapisujcie su,

m człońków Polskiego Czerwonego Krzyża!

d. Wstęp wolny dla wszystkich!

  

  

 

 
 

10 WRZEŚNIA

-- odbędzie się --

(ZEBRANIE ORCANZACVINE -= |

' KLUBU SZACHISTÓW POLSKICH 1

w Domu Narodowym, 1923 E. 8-ma ulica,

o godzinie Bj wieczór

DZIŚ! DZIŚ!

 Wazyscy zaintczesowańi są proszeni. '

 
 

I

WILLA „ZAKOPANE"

Jedyne letnisko polskie

GALLICOON Center, Sullivan Co., N. V.
Peseilieme, patotenie w górach, sirowy krat, kapiele rieezne, ryk

nade, o fount mere dlo, 9p „pora,(
wa Kuchnia, świcie mleko, jaja, jarzyny i t. d
0 Miarieinfornacje prosi plané do

Orchard ›Grove House,

 

   

 

atwo
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C. Hill, Prop.i
   

PIERZA
W PÓŁNOCNEJ AMERYCE

Posadany |w
in

  
Piascieki Exprerm do [']!!!

na gdra: wee (99V)

ALBERT STETZ

487Third Street, Passaic, N.

  

 

W Wieczorna Polsko-

Angielska "Szkoła

PRYWATWE 1 zmiozowa
Owsrantaję wyuczyć każdego czytać,
nóć i mówić 9o ugieku w bardzo krót

m czasie,

 

Tłumacreoie, Hath 1
Sprawy sdwokckie 1 sierok

oda.
akin

 

POLSKI CZERWONY KRZYŻ

Codziennie od ogdziny Bej do 10ej wieczorem, w

Domu Narodowym na 8ej ulicy (dawniej Arlington Hall)

dyżurują członkinie Komitetu nowojorskiego P. C, K.

Obywatelki i obywatele, którzy pragną zapisać się

, ma członków, lub złożyć większe datki na cele humani-

tarne, mogą to codziennie w czasie wyżej oznaczonym

 

    

  

  

    

  

CHORZY BEZNADZIEJNIE
mol Foi
  

jcie nie tradcieYorksfut HHE zaa WIE
moiecie polniyć ripeline mmutanie,Doktór

; aie dr. Tona ta| Tis oo niy «ramie u
| aon. Ts "Hern youl

aon Calle?Tol,4ukl-JAM Tom
taDiamar: ca 10 do 14] wi

 

  

  

 

 W. J. Łuszoski
Autor Semowcrka i Gramatyki: Polsko

Angiaekiej
290 East 41m wlica

pomiędzy 2 a s piętro front
kowy„mc x
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DR. L. LANDIS
140 East 22 St., NewYork N.Y.

2rd1 Lexiogt
zatokami 46 Ta bid - o: 12sięw,



 

WYKAZ OFIAR
JAKIE WPLYNĘŁY DO KASY KONSULATU GENERALNEGO

| DROBNE OGŁOSZENIA.

W CZASIE OD 16:go SIERPNIA DO 31-go SIERPNIA 1920 ROKU ;
DML I

Komitet Pomocy dla Polskiego Czerwonego Krzyża" złączo-
nych żeńskich towarzystw w Nowym Yorku, efo Dom
Narodowy, 19-23 Hast 8 St. Na rzecz Polskiego Czerwo-
E00 0-720

0PO

$300 00
Buczek Urkxuuder W. 4218 North 15 St. Fi delfja, Pa.
Do dysporye zelniku Państwa

   

  

   

  

. $114.00

   

  
 

   

  

   

If you need help you. will surely

got it by advertisiig in (the ,Nowp)°

Swint'', now (the largest Polish local

 

   

Dobrski A:P. urzednik Konsulatu, na rzees Pols iejAlm $ 20.00) newspaper in Greater New York.Ks. Nałęcz P.K. Proboszez Kościoła św. Marka, 288
10 St., NewYork, na Polski Czerwony, Krzyż 11s $ 28.00

Jat K. urzędnik Konsulatu, na rzecz Pomocy Polsce $ 10.00
Kotwica Karol; 1328 Zth St., South Bethlehem, Pa., na
ratunek polsce ...... . $ 1.00

Szymkowiez Antoni, Box 215, Anthony POTRZEBAMĘŻCZYZN
na wiecu w Artxc-Amlu-nv |Cmmpmn na Polski Czer
winy: koja .

|

__

(Help

Wanted Male)Cebulski Pr.Box 187, Suxonville, Mass, -- "Polscy z Sa- POTRZEDA «hlopeado biura.

-

Zgło›
xonyille, na Polski Czerwony Krz 88 5450)

"

"n zę natychmiast: Polish Ameri-Komitet Obrony Narodowe w. Passaic, elo A. Pi ekto, SJ‘ £ fox: Sucestów Co. B00
4 St., Passaic, N.J. na Polski C serwony Kizy 6 70 001 ig," Potrzeniu

-

również para. do

 

„Dziennik Polski", 124 Canfield Ave,
na Polski Fumdusz Kosymierski ...

Piekarze z „General Baking Company" elo A. Dabrowski,
82 Lailan Ave., Jersey City, N.J. na Polski Czerwony

B. Detroit, Mich

   

   

Krzyż

Konieczny Błażej, 977 Mannem Ave. Brooklyn, N.
Kom.Obr.Nar, Dzie'lnica 79 - 1 Oddział Zw. Mi

 

Polskiej (Kasa Chorych No. 26), na Sprawę Polską, do

   

  

 

pozycji Naczęlnika Państwa Józefa Piłsudskiego ... $ 88.60
mitet Pomocy dla Czerwonego -Krzyża w Greumomt

co B. Konieczny, 977 Manhattan Ave. Brooklyn, N/Y.

na Polski Czerwony Krzyż . $ 50.71
Leciejwski Framelszek z żoną, 531 E. T2 St. N.Y.C., na

rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża ... . $ 5.00
Dobrski A.P. urzędnik Konsulatu, na rzecz Polskiego Cler-

wonego Krzyża $ 15,00
Gancarz Walenty, 42 Richardson Str., Wakefield, Mass.,

przez Polaków a Wukeefield, Mass., Na tzeez Polskiego

 

   

  

   

Czerwonego Krzyat .......... . $135.00

Komitet Pomocy dla Czerwonego Kr utn Dmn Narodn-
wy, 19-23 E. 8 St. New York, N.V., na rzecz Polskie.
go Czerwonego Krzyża proce $300.00

Komitet Połączonych Tow. Polskich w Buslome, clo Skarb»
nik „Wanda Export & Import Inc." Dycjan Stanisław
38-40 ('.msWay St., Boston, Mass., na rzecz Polskiego

› Czerwonego Krzyża . . 4978.11

 

Dzieci z Grnwaldu, w York County, Va. clo Ks. C Ja-
kubowski, P.0. Box 383, West Point, Va, na głodne

 POWODOW | .oo odec133,2. $ 10.00
Zarząd „Spójni Ludowej 69 Canal 8t,Roo-m r‘11 Boston,

Mass., na głodnych w Polsce «.. $ 4.00
~* "Komitet Pomocy: dla Polskiego Ozerwonego Krzyża, w Pat-

      

biura. (Lem)

wvorv aut

Jeżeli chcecie droga ogłoszeń pra-

 

  1, dzię
alnym w

   
iększymi -dzieniku

New Yorku, da wam najlepsze rezul.
taty.

 

 
POSZUKUJEMY dobrych. fachowych
szewców do' Polskiej Fabryki Obu.

wia, -American: Footwear Mfg. Co.,
Inc. 35 Sixth Ave., New York, Sie

  

 

 (1012.14-0)

 

  wię: merepin
   

   
kTk|
5 (TTL MW]

POTRZEBA KOBIET

 Robotników
75 ROBOTNIKÓW

Potrzeba natychmiast
50 c. godzinę - 8 godzin na dzień
54 c. na godzinę - 9 godzin na dzień

Zgłosić się gotów do pracy:

Submarine Boat Corp.

NEWARK BAY SHIPYARD
Port Newark, N. J. |8)

(2m)

POTRZEBA agentów do znakomitej
propozycji. Mogą zrobić wielkie

pieniądze i stały stosunek z wielką
firmą. Zgłosić się pomiędzy 10 i Seią
albo pisz do Mr. Beacher, 1138
Broadway, Room 625, New York.

(10m)

POTRZEBA inteligentnych agentów
i reprezentantów do Polskiej Fa-

bryki Obuwia. American Footwear
Mig. Co, Inc. 35 Sixth Ave, New
York, Ste pigtro. {p1113.15)

 

   

 

nlnllror y
w. Put. mama1m.o

. Brookt

 

 
zobotników do: osobnego

 

 

.. ,..|rom ta:
sate. N.J., ma Polski Oferrony Krzyż ... $ 16.50 ”i:” fi:'“{.'f.’n‘§l§'m.‘ff‘i At

Komitet Pomocy dla Polskiego Czerwonego Krzyż o Oth Ave, rig iej ul. "uue
son, N.J., ma Polski Czerwony Krzyż ....... .. $114.00 w

rison, N.J., clo J. Marchewka, 419 North 3 St., Harri. WA
Gmisze 6 ki wamssv ?.0 17‘1 Sterlelg, NT," do dyspo- Z‘ngl'i‘pjf Sigg;

zycji Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego ........ $ 30.00 Av. i Sóła ul., City
Kazimierz Oskar Smith, Room 297 - 1 Madison Ave, New (im

York, N.Y., Dar na Skarb Państwa $10.00

(Dokończenie nastąpi).
 

- SPROSTOWANIE,

W wykazie ofiar nadesłanych do Konsulatu Polskiego w New
Yorku, a drukowanym w No. 288 „Nowego Świata"" caszła po-
myłka :

Zamiast: „Dom Narodowy na Polsk; Czerwony Krzyż -$100.00%,
powinno być „Komitet Pomocy dla Polskiego Czerwonego Krzyża
Zjednoczonych Towarzystw żeńskich w New Yorku na Polski Czer
wony Krzyż. $100.00.

KRONIKAMIEJSCOWA

Piątek - Mikołaja.
Sobota - Prota i Jacka,

 

ogółu niedostępne jako zwylde poly-
wienie. P. Wells zapowiada, że wraz
z zastośowaniem -sztucznej -hodowli
ich, będą one tak tanie, że każdy czło-
wiek będzie mógł żywić się ostryga»

! -(mi za bardzo małe pieniądze.

log Wells, składa rocznie jajeczek od
10 do 100. miljonów, Oczywista rzecz,
z tej ogromnej liczby zaledwie maleń-
ka cząstka utrzymuje się przy życia
i w morskiej wodzie się hoduje.

P. Wells. przeprowadził: doświadcze
nia w specjalnych cysternach, które,
jak głosi, udały się w zupełności, O-

igi. mot sztucznie hodować
bez żadnej wątpliwości.

 

STAN POWIETRZA

  Dzisiaj pogoda, ciepło, wiatr polu»
* dniowy,

NARESZCIE DROŻYZNA PONIE-

ESEE

Pisma amerykańskie, n głównie ka-
piłalistyczne każą cieszyć się ludno-*
ści z doniostego wynalazku, który w
krótkim czasie zgniecie drożyznę na

 

Jest tylko kwestja, czy stan nowo-

 

  

 

   

  

datki pode
. Room: 602, Drosd m(mm;

:| okonia ,bardz ,

(Help Wanted Female)

 
ror dziewczyn do sortowanie, guz
ww testery)" Du indczone

aho
salle bes

i

 

  

 

KOBIETA DO SZOROWANIA

$50 MIESIĘCZNIE

POKÓJ 1 UTRZYMANIE.
Godziny od &e) do 11-j rano.

Zgłosić się do gospodarza

HOTEL GOTHAM

Btu Ave i 56-ta nlica.

 
POTRZEBA Polkipiszącej na maszy-

nie i znającej stenografję, Zgłosić
się osobiście do Broadway Finance
Corp., 130 E. 7th St, New York,

NA SPRZEDA

Mon y Lane Jind, bikeYor forks
alg: Klas, 16 W,

mo 

   

 

ardeo urodzajnej, row
, do 2 skrów sadu, woda
je | w z
#VRC HIL mast

krówy,
w pokoi

mr ww
wanego, -Swiaie,
merle, 10 budynków, dum

   

  

   

teren kórzyni,. km
€ de wi, choromitych

ink porze manie: 54.500
iekiie spia
me sób!
zarkiewier, 1

DO SPRZEDANIA -przy kościele
zolekimx powodu" Ś,Thuy dokroju. -Pie

een, só Moria" Aves as
 

wa z caly powaga popiera stwierdze-
nin p. Wells's, sq pesymidci, -którzy
choć wierzą, że można sztucznie hodo:
wać ostrygi, nie wierzą aby przez to
stała się krzywdw, drożyźnie.

NEWARK, N. J.

Związek polaków w stanie New Jer
sey wydaje wlasny swój organ tygod-
niówkę p. t. „Zofza"", Pierwsze nu.
mery'pod redakdją p. A, J, Pieku.
towskiego przedstawiają się dobrze.
Umiarkowane -ktanowisko „Zorzy?!
każe przypuszczać, że pismo rozwinie
się w przyszłości choć warunki i oko-
liczności nie sprzyjają bynajmniej ty
godniówkom polskim na wychodźtwie,

ej gdy są urzędowymi or

FILADELEJA, PA.

LAKOW I POLEE
W FILADELFJI I OKOLICY

 

 

   
 

  

Radosna lecz i
chwila dla. narod
stwo i zarazem

ka -jest obecna
polskiego, :Zwycię-

bieda i niedostatek.

 

  

miazgę. jorski zajmie się wynalazkiem i ezy| Odparcie nieprzyjacielu,

-

w zarszemStanowa komisja opieki nad sztucz Wrządzi odpowiednie  wylęgarnie

-

0-| nędza, (am,
hodowlą przeróżnych stworzeń ży-|Stryg. al smdA tay y" . na tych „ma ziemiach, z któ-- jących ogłosze, że p. W. Wells, bio-| tak, to nieradtugo

.

ostrygal , a tok proachinglog i uezony, wynalazsposéb: hodo-| stanie 'Big najpowszedniejszem. por 5x iMF ojców, po których połzaliśmy wwania "sztucznego. ., ostryg, wieniem, taniem, zdrowem, no i ocz. f f | , 7 latach dziecinnych,Dotychczas, ostrygi lowione na (brze| wiście &prawa drożyzny zostanie roz.

 

 mórz i to w niektórych .tylko
miejscach, są względnie drogie | dla

ZAWIADOMIENIE KLOKNAKRÓW

i Regularne zebranie Polsko-Ruskiego oddziału Unji
- krawców damskich, odbędzie mę w piątek dnia 10go

września, o godzinie 7:30 wieczór w lokalu pod numerem
„a; East 10ta ulica, New York.

W. RYMĄS7FWŚKI

wiązana, piw
Pomimo jednak, że komisja stano.

 

sekr. prot.

  

  
na tych kresak, gdzie .rorleguly

się odwieczne walki i cierpienia /na
przodków wich pogoni za Wol-

nością i Niepodległością, na tych ła»
nach gdzie obecnie tłuszeza wschodnia
nadal chce podbić życie i skarby na»

| rodowe,

  

na tych pagórkach i dolinach skąd
leci pomiry głoś naszych dziatek i nie
wiast, .dotkniętych
nieszczęściem,

choroba ibieda,
tych

Sivigto-polskich głoś: uarodu
na

rozlega
się po świecie, wołając: „pomocy nam
 

  

 

głosu - głoś przeszłości, .ter
szości i przyszłości Czyż
zatkugć uszy i chować się przed tym
głosem, a nawet przed własnem su-

 

moż

    

  

 

| BOXDÓWpolskich zaraz, dzisiaj. -|

i i sióstr. naszych wołamy o: pomo

do Was: DAJCIE IM MASZYNY,

: aez20 . ODZENIE 1! TECHNICZNA SZKOŁA
113335121) POLSKI To wszyst. I FABRYKA

wonsdeg wae" chit Polny kurs polski i polsko-
rzecz święty!

 

mieniem? Czyż nasze serca są z ki Wiktor: Dorszew g « .

; Nauka zestawiania, rozbierania,hen a
naw . reperacji dy,

-

rysunków iCzyż można posądzić polaka o tekó- peracji. j

mokro, o ieninłość1 Przeni wszelkich niedokładności w moto-stwo, zenie

;
$3,750,000. A jeżeliby każdy kupił)

za $100, przyniosłoby to- $7,500,000, If
A jakie mamy skutki do dziś dnia!
Nie mamy nawet jednego miljona!

Smutny to objaw. -A. niechciałoby
iż Filndelja, co: zawsze

przedowała innym miastom w pracy
pntrjotycznej, pozostałby się tak w
tyle..

Pamiętajcie, że Bond Polski, to nie
jest JAŁMUŻ

Polska: zwró

  

8. #BLSKI - Polska Księgarnia |
Bprzedaś hartowne i detaliczas Koty |
log wysyłam bezpłatnie - 180 East
Tih Bt, New Terk

 

  
 

' POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, n
oztówek własnego nakładu, art
kułów religijnych, brzytow gw:-
rantowanych, pasków i t. d. Kata-
logi wysyłamy na żądanie. F. FOR
TUNA.422 E. Oth Bt. New York.

"m.in: 1 Woltatn. Polscy Po-

przy parafji św. Staniała-
Spełnije wa B. M.-123 East 7 al. New York.

Ci nietylko kapitał,

lees i zapłaci Ci 6 procent,: Gwara.

tuje Ci ona swoim swo-

im -rządem: demokratycznym,

co broni tych
swoją

bogactw. ludu

  

Nie pragniemy: nikoj

wyjątkiem złu i podłości wrogów pa-

veli. -Przypominamy 1" (ylko obo-

polka obywatela,

   

wimlvl.

 

my gonatychmiast, a przez to: Telefon: Orchard 729,
Uratujimy imig i honor Polski w Fic pommesladelfi, | 3.
Zlużymy prawdziwe

-

świadertwo Obseny Bkraype w Erion Sympho-
Wiary w państwo polskie, w F Orchortra (100 (ndz!) też

nas dopomośą odbudo- ¢lf ma skraypeach. fortoptanie oras as
jego Wolność F Nie- dqtych tnstrumoutach początkującym

1 swańsującym niskie

utrzymać

policzek

|

tym

.

wrogomi 889 E 104a OLIOA NEW omx.
co nprodają: na. dobe imig "C_ R Wopiiee nz popa

Polski i po lorrowsku agitiy DICmusyki na wszelkie skazję, (40 M. 0ko Poźyczee: Polskiej,

INFORMATOR POLSKICH ZAKŁADÓW-

HANDLOWYCH 1 PRZEMYSŁOWYCH,

 

3. SIERŻANT

Damis k i Korawie.

Tama ulics, New York Ci

ANTONI SAWICKI

Polski Zukład Fryzyjersm 3,opey ludi" maku -cor

in 4% 4

w.
Poleca (neg majuatornlejiey

PRACOWNIĘ KRAWIECKĄ
507 B. 12 ulica;

nawYour,

181  

 

Kp
to   

  

 

3. ror
Piirwesorspina [”u-Mu::

189 Nast t. ud. Dem os
 

Polska Krawezyni, wykonuje robo

ty damskie wstarannie, po sensck o

miarkowanych, według najóowsrej o»

dy. $. Kropska, 346-301 Me

dzy 25 i 28 alic
boone

 

Brooklyn-Wlmamsbm
A. WYDBYNSKI,187„wu:rd are

Wmsburg, Brooklym Polski Skid. .

Cukiorkd, opgare, sabawki dis. duet

gazety i przybory do pisania

 

 

 

 

ulice, 9 piętrej New York, -|Przez

-

zakupienie

-

bondów- damy lanie |Świadectwo Narodowi Polskiemu,

.

że Jedyny: polskojesteśmy: goduym obyw ami i oby ICMlublu-Ill, 183 M. 1 alien, Mew
watelkumi; ze Zudun bnjdacka robota Xer® Ofer
wszystkich co: jak kreci: ko» --- "-_

 

Pią dolki pod wiecznymidealem pol | POPIEBAJOIE TEDYNY POLSKI

   

 

ski - dolki, które przymiosą huńbę i! BKLEP MASABSKI
przekleństwo na ich własne czarne ser. Wielki wyst
on na ich szare mogiły,

-

na których! wędlin, tzynek
może nawet i wrowa rosyjskanie ze-

chce zakrakać,

POLACY 1 POLKI 1 STOWARzY|

SZENIA POLSKIE, spieszcie się

ratunek Ojezyzny!

Niechaj |pow

Wasze czułe: sere

ją do: Waszej dusz

 

społyw.

"% exych. Cony nadzwyczaj niskie, Po-

[leen się łnskawoj pamięci Polo
e slowa padną na nji, Bracia BAPETA, 189 Ave A.

Niechaj zapuka: (pom, 11 1 18 ul. Mow York C
do: Waszego sis

mienia, do Waszej kieszeni! -Niechaj

praca naszych żołnierzy, :ua»

   

  

   
  z

szych niewiast, naszego Narodu, tę.

dzie nam. otuchą i zapałemdo prac

v.

 

Avo. A. róg 9 ul
Niechaj ich idealy zostaną New York. Hurte

wznoszącymi się po way skład gramofonów, motorów i ro

nad grudy zlota i sre |tw—ih. Przyjmujemy wszelkią rege
zacja gramofonów,

  pomi
miszymi ideałami,

  

 
  

Przeto prosimy Was o zakupienie : 
Franslssok X. Waster Advokat.

ych wos 180 B. 7 ul. New York, Tol. Orch. B5B;

 

W imieniu: poległych i ży

BrooklynGreenpoint
[oburomp-r.Alan-'n; in“

706 Manbattan Avexre, Breekiya~

Telefon RZ1D Oresupoixt

Jolyny polak, Notarjuss F1

blicary, A. B. BAOZYNSKI in

Driggs ave, Tol. Gp%. 543, Broskiya

Polski sklad kufréw 1 walladw, .~

W. BERAFINOWIOZ, 573 Driggs in.

Granulat—mam

PuuhBkMObuvia, "'White Nagi:
Retail Bhos Btore, Incorporated, 0T)
Himm-A rookln.

Wazmnam—smqman

Polski sklep galantaryjny. Dry Goot
Btore. 143 Drigga Ave. Brookiys Wy

bór bielizny i dsiesizoych obraask

A. WIEOEKIEWIO®, IB! Drug
Ave, Brooklyn. Bklep palantoryjmy

wszelki wybór biotizny męckiej, dam

skiej 1 dzieciacej,

 

 

   

 

 lumy do Was o pomoc! I

W. imieniu cierpigetc-matek, dele-

    

W imieniu Narodu całego wołamy
AUTOMOBILOWA

angielski przy osobistym

doglądzie nauczyciela

L. TYCHNIEWICZ & C0.

Centralny Komitet PPP,

Józef. Słomkowski, prezes,

Wolesław Urbanowski, . org.,

  

 

 
gdy! To też nie wolno nikomu po-

wiedzieć „Już swoje zrobiłem!" Tak

nie buduje się rzeczywielkich, rzeczy

wiecznych! Tak nie budował Amery-

ki Kolumb, Washington lub Lincoln,

Kościuszko lub Pulaski,. Pogwigeili

oni swe Zycle za Wolnoé i Niepodle-

głość!

Chyba żaden polsk bez różnicy na

jego poglądy i zapatrywania nie ze.

chee na hańbę Narodu a na chwa-

ę mieprzyjaciołom, którzy jak szata:

ny czyhają na dobrą duszę polską!

SPELNIJMY NASZ  OBOWIĄ-

ZEE, A SPELNIC GO MOZEMY JE

TYLKO ZECHOEMY!

Największa pomoc w obeenej chiri-

Ii jest: NATYCEMIASTOWE POZY

OZENIE PIENIĘDZY POLSCE!

W jaki sposób? Przez zakupywać

nie bondów polskie

Rodaku i rodnezko, jeżeli ze

nie kupiłeś bondu, kup zaraz; jeżeli

już masz - kup drugi, w miarę mo-

ino

Obliczamy, iż

75,000. polakó

  

  

  

 

  w Filudelfi mamy

 

 
rach,

POLSKIE |BIURO ADWO- *

KAQKIE, załatwia wszelkie

  

Pr

cie na

osobiśieie i obejrzyj»

ą szkolę nim wstąpicie do
no. drugiej.

POST & HORN Gwarantujemy nauczyć każdego.

116 E. Tth Bt, New York. ~- Dejeny dyplomy, -

Forsyth 9930, Odpowiadamy na listy,

Godziny biurowe od 9, rano

do 9 wieczorem, Telefon: L. TYCHNIEWICZ & C0.
 
 

601 East 17th St.,
--
 

 

wrozinwy © -NEWYORK, N. Y.

    

 

TYLKO JEDYNA

 
Polska Korporacja 

 
która sprzedaje, kupuje 1 wy.

mienia LOTY, DOMY I FARMY

1 wszelkie tranzakcjo w tych tn-

terosach zalotwia jak

wiej 1 z zapołną gwarancją pra-

wną, co stwierdzić mogą liczni

kostumorzy, którzy z tą Kor-

~poracją mieli stosunki. Intere-

ROSALIE F. JANOER
Polska  Kobiota-Adwokat

Interesuje się sprawami ludu pro
cuigcego. Daje mlarmnep we wary»

stkich Cywilnych i Kryminalnych

Sprawach. - Główne Biuro: 902
Broadway, New York City. - Wis-

 

 

 

 
czorami w domu, 128 W. 18th St.

 sowanych proszę zgłaszać się po 
 do:
 

 

D R

 

WAGA RZETELNA

WIBLEI SHŁAD ŻYWEGO

ay JAJ świeżych wprlmzkul-mh sanitarnego

PO OENAGH MÓŻLIWIE NAJTANSZYCR,

I OBSŁUGA GRZECZNA DIA WSZYSTKICH

 

     

CZYŻEWSKI

Realty Corporation

#1 PARK ROW,
ROOM 1532-1583
(Piętnaste piętro)
NEW YORK OITY,

0 B IU

  

U

DR. B. HOHENBERG

Błynny lekarz ze starego
kraju, a ogólnie szazy w New
Yorku I okolicy, leczy x na}-
lepszym 1 pownym skutkiem
wszelkie niedomagania Solyd-
kowe, piersiowe, wątroby, ne-
rok, różne objawy rewmaty-
zmu, hemęroldy, różne za
tzucia krwi, choroby skórne
1. zaraźliwe,
Dokonyws wszelkich cil

kich operacji u ziśczyza, ko-
blot 1 dzieci w swoim oflsto,
lub w prywatnym szpitalu
Bpecjalnie zaś przepuklizę 1
ślopą kiszkę |(Appendicitis)
przy pomocy
rarga x Wiednia,
Ktoby nie mógł przyjśł e-

soblécle, niech listownie op!-
szo z calom raufaniem nrg
chorobę, a dostania uczciwą,
bezpiatną poradę Na odpo-
wiodź proszę załączyć m-
czek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG
304 BEOOND AVENUE
(pomiędzy 17 1 18 ul.)
NEW YORK OTTY,
Godziny ofisgwo,

Oodziennio od godziny B-aj
rano do godziny 84)

   

 

     

   
  
      

      

  
  
  
  
  
  
  

 

   
  
  
   

      
  

    
   

    

 

wieczorem.
Biuyrozanń 1859.

   NAUCZYCIEL GRY NA
FORTEPIANTE

dtzzaW

z.
146 Ika

  

 

  

dzieła cji w
Tonaraystwach

 

w

 

Pierwsza Polska Fabryka ammo
F fonów pod nazwą

PETITNOLA  PHONOGRAPE
COMPANY

Przyjmujemy zamówiect» po najatiezej oo.
nie, także mamy na składzie duży wybór to:
stramentéw . Eatdoma dajemy po fobrzenaj
cenie na spłaty od 1.00 dolara na miesiąc
1 dajemy sa darmo rekordy z 36 kawallami

1000 azptiek, butelką oliwy 1
ma piraci za So 1th
 

Kto przyjdzie do nas raz, przekona
tow

 

i e

 

 
at

 

my- nie słyszymy /fali) tego

\  

em i będzie stałym naszym odbioreg. - ZROB RAZ PROBE!
my bréb her Zadnego dopiacania.

Otwarte co dnia od godziny Smej rano do 6 wieczorem. - W soboty
od 7-mej do godziny 10 wieczór, w niedzielę, od godz. 7
POLSKO AMERYKANSKI TAR @ ŻYWEGO DROBIU.
248 BOWERY, - niedaleko ul.

się, że będzie zadowolony naszem (8
  
    

 

   

DR. M. M. ROTEIN,
T5 East 104 St, New York City
(pom. Park i Madison Aves.)

X-Ray-Suń-Rays, Baking i wogó
le cały komplet Elektrycznych
Przyrządów do leczenia chorób,

 

7 do 10 rano,

 

 

P. MILAVSEY, Mgr.
  

 

Pelitnola Ph ph Company
182 Avo. A. New York City

iędyz 11 i 18 nl )
 

KOMITET POMOGY DLA POL
KIEGO CZERWONEGO KRZYŻA.
Posiedzenia Komitetu odbywają się

raśdogo „piątku w Domu Narodowym
1 Bj ulicy .o godzinie 8 wieczoromy  


